平成２９年度第４回総務委員会

議 事 録

１．開催日時  平成３０年２月２８日（水）午後３時～午後４時５分

２．開催場所 東京都トラック総合会館 ７階大会議室

３．議  長 鈴木一末委員長

４．出 席 者 鈴木一末委員長  藤倉泰徳委員長代理 松本勝彦副委員長 宇都宮寛副委員長

中山勝彦委員   松原伸行委員   田中秀樹委員   秋山悟委員

土屋秀明委員   大島弥一委員   萩原修司委員   飯田勇一委員

石井秀男委員   村上雅英委員   野地昭雄委員   上野紀一委員

高取言彦委員   香川省司委員   森本勝也委員   鈴木貢委員

熊井昌一郎委員  吉本商一委員   竹内政司委員

代理出席者：渋谷隆義副支部長（千代田支部）、吉田浩一副支部長（中央支部）

オブザーバー：大石智士事務長（練馬支部）

事務局：安藤専務理事、山﨑常務理事、西澤常務理事、加藤常務理事

並木常務理事、正岡経理部長、遠藤教育研修部長、神戸支部連絡部長

中村運行管理部長、齋藤環境部長、平野交付金会計部長

５．審議事項 （１）「会長選出のための選考委員会規程」の取り扱いについて

       （２）東京方式第２ステージの取組み状況について ～総務小委員会報告～

       （３）平成３０年度会長選定スケジュールについて

       （４）その他

６．決定事項

○「会長選出のための選考委員会規程」については、議論が必要な時期に改めて取り上げる。

○総務小委員会で実施した支部事務局に関するアンケート調査結果と社会保険労務士による職

員の処遇の不統一についての見解書の内容を確認した。

○練馬支部と文京支部における各区との防災協定の締結状況を確認した。

○支部公認化の第２ステージの具体的な取り組みとして、支部の物流コーディネーターによる

区市町村や地域の会員事業者との連絡調整の体制整備等に必要な経費を補助し（平成３０年

度～２年間・２５支部×１００万円／年度）、震災時に活動する支部を支援することを確認し

た。また、本部に担当課長を設置し、都との連絡・調整にあたるとともに、各支部が実施す

る物流コーディネート活動や支部事務局を支援することを確認した（人件費：１，０００万

円 活動費：５００万円）。

○平成３０年度の会長選定スケジュールについて、前回の平成２８年度の会長選定スケジュー

ルと同様の日程とし、平成３０年３月２９日開催の理事会に諮ることを再確認した。

  ３月２９日：会長候補者の選出日程の決定（理事会）

  ４月１１日：会長候補者推薦届の受付開始

  ４月２５日：会長候補者推薦届の受付締め切り

  ５月３０日：会長候補者の決定（理事会）

  ６月２２日：理事の選任（総会）

  ６月２２日：会長選定（理事会）

７．今後検討すべき事項

・物流コーディネーターの資格要件・指針

８．報告事項

   ・東ト交通遺児等助成財団より普通賛助会員の募集とご寄付のお願い